Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020                                                                                                                                     № 35
с. Наумовка

О внесении изменений в План организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение» от пожаров в весеннее - летний пожароопасный период 2020 года, утвержденного постановлением администрации Наумовского сельского поселения  №16 от 13.02.2020
На основании Протеста Томской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.04.2020 №46-2020  на   План  организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение» от пожаров в весеннее - летний пожароопасный период 2020 года,  утвержденного постановлением администрации Наумовского сельского поселения  №16 от 16.04.2020,   в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение» от пожаров в весеннее - летний пожароопасный период 2020 года,  изложить в новой редакции согласно приложения.

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в сети Интернет -    www. naumovka.tomsk.ru.

Глава поселения

                                                                                                 В. В. Орлов
Приложение

к  Постановлению Администрации Наумовского сельского поселения

№ 35  от 20.04.2020

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение»   от пожаров

в весенне - летний пожароопасный период 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к пожароопасному сезону.
	до 30  апреля
	Председатель

КЧС и ПБ

Орлов В.В.

	2
	Оформление Паспортов населённых пунктов Наумовского сельского поселения.
	до 30  апреля
	Управляющий Делами

Башкова О.А.

	3
	Обеспечение помещений учреждений муниципального образования «Наумовское сельское поселение» необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
	до 30 апреля
	Зам. председателя

КЧС и ПБ

Савельева А.В.

	4
	Проведение дополнительного противопожарного инструктажа всех работников   Администрации Наумовского сельского поселения
	до 30 апреля
	Управляющий Делами

Башкова О.А.

	5

	Оформление информационных стендов в зданиях   муниципальных учреждений на противопожарную тематику.
	до 20 апреля

	Управляющий Делами

Башкова О.А.

	6
	Организация очистки территорий учреждений подведомственных муниципальному образованию «Наумовское сельское поселение» от горючих отходов и мусора
	май-июнь
	 Управляющий Делами

Башкова О.А.

	7
	Организация  агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования с  разъяснением ответственности по КоАП РФ.

Информировать население о необходимости сообщать о возникающих ЧС в оперативно-дежурную службу ГУ МЧС.
	в период весенне-летнего пожароопасного периода 2020 года
	Управляющий Делами

Башкова О.А.

	8
	Создание оперативного резерва ГСМ, топлива на первоочередные противопожарные мероприятия.
	до 01 мая
	Глава поселения
Орлов В.В.

	9
	Продолжить работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов на землях принадлежащих муниципальному образованию «Наумовское сельское поселение»
	май-июнь

	Глава поселения
Орлов В.В.

	10
	Проверка наличия и исправности  в населенных пунктах поселения  звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
	до 01 мая

	Глава поселения
Орлов В.В.